

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA LABUAJA
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
4.	PENDAPATAN		
4.2.	Pendapatan Transfer	2.368.398.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	4.119.133,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	2.372.517.133,00	
5.	BELANJA		
5.1.	Belanja Pegawai	314.328.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	365.900.374,00	
5.3.	Belanja Modal	1.699.543.133,00	
	JUMLAH BELANJA	2.379.771.507,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(7.254.374,00)	
6.	PEMBIAYAAN		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	7.254.374,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	7.254.374,00	
	PEMBIAYAAN NETTO	7.254.374,00	
	SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Labuaja, 10 Maret 2020

KEPALA DESA

ASDAR

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA LABUAJA
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	4.	PENDAPATAN		
	4.2.	Pendapatan Transfer	2.368.398.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	4.119.133,00	
		JUMLAH PENDAPATAN	2.372.517.133,00	
	5.	BELANJA		
1		<u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u>	676.631.133,00	
1.1.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa	506.628.000,00	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	211.200.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	211.200.000,00	
1.1.03		Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa	11.688.000,00	ADD
1.1.03	5.1.	Belanja Pegawai	11.688.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	140.500.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	140.500.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	37.440.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	37.440.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar, Listrik dll)	5.000.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	46.800.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	46.800.000,00	
1.2.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa	149.953.133,00	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	45.769.133,00	ADD, DLL
1.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.400.000,00	
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	43.369.133,00	
1.2.03		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (D pilih)	104.184.000,00	ADD
1.2.03	5.3.	Belanja Modal	104.184.000,00	
1.4.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan	20.050.000,00	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	8.800.000,00	ADD
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.800.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.02		Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Feguler)	4.200.000,00	ADD
1.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.200.000,00	
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	2.050.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.050.000,00	
1.4.10		Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan BPD	5.000.000,00	ADD
1.4.10	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
2		<u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u>	<u>663.922.000,00</u>	
2.1.		Sub Bidang Pendidikan	43.800.000,00	
2.1.01		Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	40.800.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	40.800.000,00	
2.1.08		Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Ba a)	3.000.000,00	ADD
2.1.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	
2.2.		Sub Bidang Kesehatan	50.760.000,00	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	50.400.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	50.400.000,00	
2.2.09		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Poliindes/PKD **	360.000,00	DDS
2.2.09	5.3.	Belanja Modal	360.000,00	
2.3.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	569.362.000,00	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	188.333.500,00	DDS
2.3.10	5.3.	Belanja Modal	188.333.500,00	
2.3.11		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)	290.135.500,00	ADD, DDS
2.3.11	5.3.	Belanja Modal	290.135.500,00	
2.3.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, se kan dll)	90.893.000,00	ADD
2.3.14	5.3.	Belanja Modal	90.893.000,00	
3		<u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u>	<u>1.016.868.000,00</u>	
3.1.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	33.400.000,00	
3.1.02		Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pe mdes	24.000.000,00	ADD
3.1.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	24.000.000,00	
3.1.07		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.	9.400.000,00	DDS
3.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.400.000,00	
3.2.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	245.464.800,00	
3.2.05		Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Ke amaan Milik Desa (Dipilih)	245.464.800,00	ADD
3.2.05	5.3.	Belanja Modal	245.464.800,00	
3.3.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga	731.803.200,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
3.3.05		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa	716.803.200,00	DDS
3.3.05	5.3.	Belanja Modal	716.803.200,00	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	15.000.000,00	ADD
3.3.06	5.3.	Belanja Modal	15.000.000,00	
3.4.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	6.200.000,00	
3.4.02		Pembinaan LKMD/LPM/LPMD	1.200.000,00	ADD
3.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.200.000,00	
3.4.03		Pembinaan PKK	5.000.000,00	ADD
3.4.03	5.3.	Belanja Modal	5.000.000,00	
4		<u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u>	<u>22.350.374,00</u>	
4.2.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	7.153.100,00	
4.2.05		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	7.153.100,00	DDS
4.2.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.153.100,00	
4.3.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	15.197.274,00	
4.3.01		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	8.957.274,00	ADD
4.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.957.274,00	
4.3.02		Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa	6.240.000,00	ADD
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.240.000,00	
		JUMLAH BELANJA	2.379.771.507,00	
		SURPLUS / (DEFISIT)	(7.254.374,00)	
6.		PEMBIAYAAN		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	7.254.374,00	
		PEMBIAYAAN NETTO	7.254.374,00	
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Labuaja, 10 Maret 2020

KEPALA DESA

ASDAR

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA LABUAJA
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	PENDAPATAN				
	4.2.	Pendapatan Transfer			2.368.398.000,00	
	4.2.1.	Dana Desa			1.243.919.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			1.243.919.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			1.124.479.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			1.124.479.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			4.119.133,00	
	4.3.6.	Bunga Bank			4.119.133,00	
	4.3.6.01	Bunga Bank			4.119.133,00	
		JUMLAH PENDAPATAN			2.372.517.133,00	
	5.	BELANJA				
01		BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA			676.631.133,00	
01.01.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa			506.628.000,00	
1.01.01.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	12	Bulan	54.000.000,00	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	
1.01.02.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	12	Bulan	211.200.000,00	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			211.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
1.01.03.		Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa	12	Bulan	11.688.000,00	ADD
1.01.03.	5.1.	Belanja Pegawai			11.688.000,00	
1.01.03.	5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			11.688.000,00	
1.01.03.	5.1.3.01	Jaminan Kesehatan Kepala Desa			11.688.000,00	
1.01.04.		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	12	Bulan	140.500.000,00	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			140.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			29.300.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.800.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			90.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			31.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			33.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.10	Belanja Honorarium Operator			14.400.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			8.800.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			900.000,00	
1.01.04.	5.2.3.04	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			1.800.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			500.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			8.400.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			2.400.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			6.000.000,00	
1.01.05.		Penyediaan Tunjangan BPD	12	Bulan	37.440.000,00	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00	
1.01.06.		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)	12	Bulan	5.000.000,00	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.700.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00	
1.01.06.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.500.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.300.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.000.000,00	
1.01.06.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			300.000,00	
1.01.07.		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	12	Bulan	46.800.000,00	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			46.800.000,00	
1.01.07.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			46.800.000,00	
1.01.07.	5.2.5.08	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			46.800.000,00	
01.02.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa			149.953.133,00	
1.02.01.		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	12	Bulan	45.769.133,00	ADD, DLL
1.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.400.000,00	
1.02.01.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			2.400.000,00	
1.02.01.	5.2.6.02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.200.000,00	
1.02.01.	5.2.6.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00	
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			43.369.133,00	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			43.369.133,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			14.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			9.119.133,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			18.500.000,00	
1.02.01.	5.3.2.05	Belanja Modal Peralatan Dapur			750.000,00	
1.02.01.	5.3.2.10	Belanja Modal Mesin			1.000.000,00	
1.02.03.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)	12	Bulan	104.184.000,00	ADD
1.02.03.	5.3.	Belanja Modal			104.184.000,00	
1.02.03.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			104.184.000,00	
1.02.03.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00	
1.02.03.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			35.207.000,00	
1.02.03.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			65.777.000,00	
01.04.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan			20.050.000,00	
1.04.01.		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	12	Bulan	8.800.000,00	ADD
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			8.800.000,00	
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.800.000,00	
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.400.000,00	
1.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			400.000,00	
1.04.02.		Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)	12	Bulan	4.200.000,00	ADD
1.04.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.200.000,00	
1.04.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.200.000,00	
1.04.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.200.000,00	
1.04.03.		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	12	Bulan	2.050.000,00	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.050.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.050.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.10.		Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD	12	Bulan	5.000.000,00	ADD
1.04.10.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
1.04.10.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
1.04.10.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00	
02		BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA			663.922.000,00	
02.01.		Sub Bidang Pendidikan			43.800.000,00	
02.01.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	12	Bulan	40.800.000,00	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			40.800.000,00	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			40.800.000,00	
02.01.01	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			40.800.000,00	
2.01.08.		Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)	12	Bulan	3.000.000,00	ADD
2.01.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.000.000,00	
2.01.08.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.000.000,00	
2.01.08.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00	
02.02.		Sub Bidang Kesehatan			50.760.000,00	
2.02.02.		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	12	Bulan	50.400.000,00	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			50.400.000,00	
2.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.400.000,00	
2.02.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.400.000,00	
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			45.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			45.000.000,00	
2.02.09.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **	12	Bulan	360.000,00	DDS
2.02.09.	5.3.	Belanja Modal			360.000,00	
2.02.09.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			360.000,00	
2.02.09.	5.3.2.08	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			360.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
02.03.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang			569.362.000,00	
2.03.10.		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	12	Bulan	188.333.500,00	DDS
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			188.333.500,00	
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			188.333.500,00	
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00	
2.03.10.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			32.798.000,00	
2.03.10.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			152.335.500,00	
2.03.11.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)	12	Bulan	290.135.500,00	ADD, DDS
2.03.11.	5.3.	Belanja Modal			290.135.500,00	
2.03.11.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			290.135.500,00	
2.03.11.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			5.400.000,00	
2.03.11.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			62.681.000,00	
2.03.11.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			222.054.500,00	
2.03.14.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)	12	Bulan	90.893.000,00	ADD
2.03.14.	5.3.	Belanja Modal			90.893.000,00	
2.03.14.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			90.893.000,00	
2.03.14.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00	
2.03.14.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			12.569.000,00	
2.03.14.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			76.124.000,00	
03		BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN			1.016.868.000,00	
03.01.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat			33.400.000,00	
3.01.02.		Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pempdes	12	Bulan	24.000.000,00	ADD
3.01.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			24.000.000,00	
3.01.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			24.000.000,00	
3.01.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			24.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.01.07.		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.	12	Bulan	9.400.000,00	DDS
3.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			9.400.000,00	
3.01.07.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.100.000,00	
3.01.07.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			425.000,00	
3.01.07.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.575.000,00	
3.01.07.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
3.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.300.000,00	
3.01.07.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.300.000,00	
3.01.07.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			4.000.000,00	
3.01.07.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.000.000,00	
03.02.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan			245.464.800,00	
3.02.05.		Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Keagamaan Milik Desa (Dipilih)	12	Bulan	245.464.800,00	ADD
3.02.05.	5.3.	Belanja Modal			245.464.800,00	
3.02.05.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			245.464.800,00	
3.02.05.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			6.100.000,00	
3.02.05.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			69.783.000,00	
3.02.05.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			169.581.800,00	
03.03.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga			731.803.200,00	
3.03.05.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa	12	Bulan	716.803.200,00	DDS
3.03.05.	5.3.	Belanja Modal			716.803.200,00	
3.03.05.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			716.803.200,00	
3.03.05.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			8.600.000,00	
3.03.05.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			147.619.000,00	
3.03.05.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			560.584.200,00	
3.03.06.		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	12	Bulan	15.000.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
3.03.06.	5.3.	Belanja Modal			15.000.000,00	
3.03.06.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			15.000.000,00	
3.03.06.	5.3.9.02	Belanja Khusus Olahraga			15.000.000,00	
03.04.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat			6.200.000,00	
3.04.02.		Pembinaan LKMD/LPM/LPMD	12	Bulan	1.200.000,00	ADD
3.04.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.200.000,00	
3.04.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00	
3.04.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.200.000,00	
3.04.03.		Pembinaan PKK	12	Bulan	5.000.000,00	ADD
3.04.03.	5.3.	Belanja Modal			5.000.000,00	
3.04.03.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			5.000.000,00	
3.04.03.	5.3.9.03	Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan			5.000.000,00	
04		BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT			22.350.374,00	
04.02.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan			7.153.100,00	
4.02.05.		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	12	Bulan	7.153.100,00	DDS
4.02.05.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.153.100,00	
4.02.05.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.603.100,00	
4.02.05.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			383.100,00	
4.02.05.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.120.000,00	
4.02.05.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
4.02.05.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.550.000,00	
4.02.05.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.300.000,00	
4.02.05.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.250.000,00	
4.02.05.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.000.000,00	
04.03.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa			15.197.274,00	
4.03.01.		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	12	Bulan	8.957.274,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			8.957.274,00	ADD
4.03.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			8.957.274,00	
4.03.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			8.957.274,00	
4.03.02.		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	12	Bulan	6.240.000,00	
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.240.000,00	
4.03.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.190.000,00	
4.03.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			285.000,00	
4.03.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			805.000,00	
4.03.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
4.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.050.000,00	
4.03.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.300.000,00	
4.03.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.250.000,00	
4.03.02.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			500.000,00	
		JUMLAH BELANJA			2.379.771.507,00	
		SURPLUS DEFISIT			(7.254.374,00)	
6.		PEMBIAYAAN				
6.1.		Penerimaan Pembiayaan			7.254.374,00	
6.1.1.		SILPA Tahun Sebelumnya			7.254.374,00	
6.1.1.01		SILPA Tahun Sebelumnya			7.254.374,00	
		PEMBIAYAAN NETTO			7.254.374,00	
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			0,00	

Labuaja, 10 Maret 2020

KEPALA DESA

ASDAR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.000.000,00
5.1.1.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i>			<i>54.000.000,00</i>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa	ADD	12 OB	42.000.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa	ADD	12 OB	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		FARIAL

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			211.200.000,00
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00
	01. Sekretaris Desa	ADD 12 OB	2.250.000,00	27.000.000,00
	02. Kaur Keuangan	ADD 12 OB	2.050.000,00	24.600.000,00
	03. Kaur Umum dan Perencanaan	ADD 12 OB	2.050.000,00	24.600.000,00
	04. Kasi Pemerintahan	ADD 12 OB	2.050.000,00	24.600.000,00
	05. Kasi Kesejahteraan dan Pelayanan	ADD 12 OB	2.050.000,00	24.600.000,00
	06. Kadus Nahung	ADD 12 OB	2.050.000,00	24.600.000,00
	07. Kadus Pattiro	ADD 12 OB	2.050.000,00	24.600.000,00
	08. Kadus Kappang	ADD 12 OB	2.050.000,00	24.600.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. Sekretaris Desa	ADD 12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Kaur Keuangan	ADD 12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			211.200.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		FARIAL

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.688.000,00
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			11.688.000,00
5.1.3.01.	Jaminan Kesehatan Kepala Desa			11.688.000,00
	01. Kepala Desa	ADD 12 OB	180.000,00	2.160.000,00
	02. Sekretaris Desa	ADD 12 OB	110.000,00	1.320.000,00
	03. Kaur Kauangan	ADD 12 OB	102.000,00	1.224.000,00
	04. Kaur Umum dan Perencanaan	ADD 12 OB	97.000,00	1.164.000,00
	05. Kasi Pemerintahan	ADD 12 OB	97.000,00	1.164.000,00
	06. Kasi Kesejahteraan dan Pelayanan	ADD 12 OB	97.000,00	1.164.000,00
	07. Kadus Nahung	ADD 12 OB	97.000,00	1.164.000,00
	08. Kadus Pattiro	ADD 12 OB	97.000,00	1.164.000,00
	09. Kadus Kappang	ADD 12 OB	97.000,00	1.164.000,00
	JUMLAH (Rp)			11.688.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		FARIAL

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Operasional Pemerintah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			140.500.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			29.300.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. ATK	ADD	1 Tahun	6.000.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. Perlengkapan Alat Rumah Tangga	ADD	1 Tahun	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00
	01. Cetak dan Penggandaan	ADD	1 Tahun	6.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.800.000,00
	01. Makan	ADD	180 OK	4.500.000,00
	02. Snack	ADD	180 OK	1.800.000,00
	03. Makan Minum Harian Perangkat Desa	ADD	1 Tahun	3.500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			6.000.000,00
	01. Pakaian PDH Kunci	ADD	12 O/S/T	6.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			90.800.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			31.800.000,00
	01. Staf Pembantu Kaur	ADD	12 OB	11.400.000,00
	02. Staf Pembantu Kasi	ADD	12 OB	11.400.000,00
	03. Petugas Kebersihan Kantor Desa	ADD	12 OB	3.000.000,00
	04. Petugas Keamanan Desa (2 Orang)	ADD	24 OB	6.000.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00
	01. Honorarium PKPKD	ADD	4 Triwulan	3.000.000,00
	02. Honorarium Ketua PPKD	ADD	4 Triwulan	2.000.000,00
	03. Honorarium Sekretaris PPKD	ADD	4 Triwulan	1.800.000,00
	04. Honorarium Anggota PPKD (3 Orang)	ADD	12 Triwulan	4.800.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			33.000.000,00
	01. Imam Desa	ADD	12 OB	3.600.000,00
	02. Imam Dusun (3 Orang)	ADD	36 OB	9.000.000,00
	03. Imam Masjid (7 Orang)	ADD	84 OB	16.800.000,00
	04. Pendeta	ADD	12 OB	3.600.000,00
5.2.2.10.	Belanja Honorarium Operator			14.400.000,00
	01. Operator Profil Desa	ADD	12 OB	4.200.000,00
	02. Operator Sistem Keuangan Desa	ADD	12 OB	6.000.000,00
	03. Operator Sistem Administrasi dan Pembangunan Desa	ADD	12 OB	4.200.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			8.800.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.3.02.	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota	ADD	44 OH	200.000,00	8.800.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)				900.000,00
5.2.3.04.	01. Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota	ADD	3 OH	300.000,00	900.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi				1.800.000,00
5.2.3.05.	01. Perjalanan Dinas Luar Propinsi	ADD	3 OH	600.000,00	1.800.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan				500.000,00
5.2.5.	01. Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan	ADD	10 OH	50.000,00	500.000,00
	Belanja Operasional Perkantoran				8.400.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				2.400.000,00
5.2.5.05.	01. Jasa Langganan Listrik	ADD	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
	Belanja Jasa Langganan Internet				6.000.000,00
	01. Jasa Langganan Internet	ADD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00

	JUMLAH (Rp)				140.500.000,00
--	--------------------	--	--	--	-----------------------

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Labuja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR	MUHAMMAD RAIS, S. Pd	FARIAL

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			37.440.000,00
5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00
	01. Tunjangan Ketua BPD	ADD 12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. Tunjangan Jabatan Wakil Ketua BPD	ADD 12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. Tunjangan Sekretaris BPD	ADD 12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. Tunjangan Anggota BPD (2 Orang)	ADD 24 OB	480.000,00	11.520.000,00
	JUMLAH (Rp)			37.440.000,00
Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
ASDAR	MUHAMMAD RAIS, S. Pd	FARIAL		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Operasional BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.700.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00
	01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	ADD	12 Bulan	1.200.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.500.000,00
	01. Pakaian PDH BPD	ADD	5 O/S/T	2.500.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.300.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota	ADD	5 OH	1.000.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			300.000,00
	01. Perjalanan Dinas dalam Kecamatan	ADD	6 OH	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		FARIAL

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Insentif RT

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			46.800.000,00
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>46.800.000,00</i>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			46.800.000,00
	01. Insentif RT (13 Orang) ADD	156 OB	300.000,00	46.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			46.800.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		FARIAL

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			45.769.133,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			2.400.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.200.000,00
	01. Pemeliharaan Motor Dinas	ADD	12 Bulan	1.200.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00
	01. pemeliharaan Peralatan	ADD	4 Triwulan	1.200.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			43.369.133,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			14.000.000,00
	01. Kipas Angin	ADD	4 Unit	4.000.000,00
	02. AC	ADD	1 Unit	5.000.000,00
	03. Dispenser	ADD	1 Unit	500.000,00
	04. Peralatan Wifi	ADD	1 Set	4.500.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			9.119.133,00
	01. Printer	ADD	1 Unit	5.000.000,00
	02. Notebook	DLL	1 Unit	4.119.133,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			18.500.000,00
	01. Lemari Arsip	ADD	1 Unit	4.000.000,00
	02. Kursi Plastik	ADD	100 Bh	10.000.000,00
	03. Papan Flip Chart	ADD	1 Buah	1.500.000,00
	04. Gorden dan Taplak Meja	ADD	1 Set	3.000.000,00
5.3.2.05.	Belanja Modal Peralatan Dapur			750.000,00
	01. Kompor	ADD	1 Unit	750.000,00
5.3.2.10.	Belanja Modal Mesin			1.000.000,00
	01. Mesin Dinamo Air	ADD	1 Bh	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			45.769.133,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		HERLINA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Gedung Kantor Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			104.184.000,00
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			104.184.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Ketua TPA	ADD	1 OK	500.000,00
	02. Sekretaris TPA	ADD	1 OK	400.000,00
	03. Anggota TPA	ADD	1 OK	300.000,00
	04. Honor Perencana	ADD	1 OK	2.000.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			35.207.000,00
	01. Pekerja	ADD	175 OH	99.000,00
	02. Tukang	ADD	124 OH	143.000,00
	03. Upah Pemasangan Prasasti	ADD	1 OK	150.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			65.777.000,00
	01. Batu Belah	ADD	3 M3	220.000,00
	02. Semen Portland 50 Kg	ADD	77 Zak	71.500,00
	03. Pasir Beton	ADD	11 M3	363.000,00
	04. Chipping	ADD	3 M3	366.000,00
	05. Besi Dia 10-12 M	ADD	22 Btg	95.300,00
	06. Besi 8 - 12 M	ADD	24 Btg	66.000,00
	07. Kawat Beton	ADD	2 Kg	26.400,00
	08. Batu Merah	ADD	5.460 Bh	1.100,00
	09. Keramik 40X40	ADD	39 Dos	85.100,00
	10. Semen Warna	ADD	1 Zak	99.000,00
	11. Keramik Warna 20X25	ADD	3 Dos	61.600,00
	12. Plamur	ADD	20 Zak	70.000,00
	13. Cat Dasar	ADD	64 Kg	54.000,00
	14. Cat Penutup	ADD	117 Kg	54.000,00
	15. Rangka Metal Hollow 40.40.2 mm	ADD	173 M1	25.400,00
	16. Sekrup	ADD	768 Bh	250,00
	17. Kalsiboard	ADD	18 Lmbr	76.200,00
	18. List Kayu Profil	ADD	39 M1	23.300,00
	19. Kayu Kelas II	ADD	1 M3	4.850.000,00
	20. Paku Seng	ADD	1 Kg	29.000,00
	21. Seng Gelombang	ADD	254 Kaki	11.700,00
	22. Paku	ADD	5 Kg	23.000,00
	23. Pipa Listrik 5/8"	ADD	3 Btg	17.000,00
	24. Kabel	ADD	30 M3	6.000,00
	25. T Dus	ADD	3 Bh	15.000,00
	26. L Bow	ADD	3 Bh	15.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

	27. Saklar	ADD	3 Bh	17.000,00	51.000,00
	28. Fitting	ADD	3 Bh	13.000,00	39.000,00
	29. Lampu LED	ADD	3 Bh	72.000,00	216.000,00
	30. Kusen dan Daun Pintu	ADD	2 Bh	2.000.000,00	4.000.000,00
	31. Kusen dan Daun Jendela	ADD	2 Bh	1.300.000,00	2.600.000,00
	32. Rooster	ADD	10 Bh	25.000,00	250.000,00
	33. Listplank	ADD	12 Lmbr	82.700,00	992.400,00
	34. Tandom 1200 L	ADD	1 Bh	3.000.000,00	3.000.000,00
	35. Pipa 1"	ADD	3 Btg	39.600,00	118.800,00
	36. Pipa Besi Kotak Hembos 40 X 40	ADD	8 Btg	146.700,00	1.173.600,00
	37. Spandek Polos 0,35	ADD	15 M1	56.900,00	853.500,00
	38. Paku Atap Spandek	ADD	28 Bh	2.600,00	72.800,00
	39. Tiang GIP 2"	ADD	2 Btg	259.800,00	519.600,00
	40. Papan Mall	ADD	12 Lmbr	51.200,00	614.400,00
	41. Prasasti	ADD	1 Bh	350.000,00	350.000,00
	JUMLAH (Rp)				104.184.000,00
Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
ASDAR	MUHAMMAD RAIS, S. Pd		HERLINA		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.800.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.800.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.400.000,00
	01. Makan	240 OK	25.000,00	6.000.000,00
	02. Snack	240 OK	10.000,00	2.400.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			400.000,00
	01. Spanduk Musyawarah	4 Bh	100.000,00	400.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.800.000,00
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Labuja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	ASDAR	MUHAMMAD RAIS, S. Pd	HERLINA	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksanya Musyawarah Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.200.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>4.200.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.200.000,00
	01. Makan	120 OK	25.000,00	3.000.000,00
	02. Snack	120 OK	10.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.200.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		IRMAWATI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksanya Penyusunan Dokumen Pereencanaan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.050.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.050.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Penanggung Jawab	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang)	2 OK	350.000,00	700.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.050.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		HERLINA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.10. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Dukungan dan Sosialisasi Pelaksanaan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. Dukungan Pelaksanaan dan Sosialisasi Pemilihan BPL ADD	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		IRMAWATI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Honor TPA/Mengaji

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			40.800.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>40.800.000,00</i>
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			40.800.000,00
	01. Honorarium Guru TPA/Mengaji (17 Orang) DDS	204 OB	200.000,00	40.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			40.800.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR	MUHAMMAD RAIS, S. Pd	IRSAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.08. Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Honor Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>3.000.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00
	01. Insentif Pengelola Perpustakaan Desa ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		IRSAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Penyelenggaraan Posyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			50.400.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.400.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.400.000,00
	01. Makanan Tambahan Balita (3 Posyandu) DDS	36 Keg.	150.000,00	5.400.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			45.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			45.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu (15 Orang) DDS	180 OB	250.000,00	45.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			50.400.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		IRSAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksanya Pengadaan Saran/Prasarana Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			360.000,00
5.3.2.	<i>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</i>			<i>360.000,00</i>
5.3.2.08.	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			360.000,00
	01. Tikar Stunting DDS	3 Bh	120.000,00	360.000,00
	JUMLAH (Rp)			360.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA

ASDAR

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

MUHAMMAD RAIS, S. Pd

Labuaja, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRSAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Jalan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			188.333.500,00
<u>2.03.10</u>	<u>01 Rabat Beton Arunang Kappang</u>			<u>188.333.500,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			188.333.500,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Ketua TPA DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris TPA DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota TPA DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Honor Perencana DDS	1 OK	2.000.000,00	2.000.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			32.798.000,00
	01. Pekerja DDS	261 OH	99.000,00	25.839.000,00
	02. Tukang DDS	43 OH	143.000,00	6.149.000,00
	03. Kepala Kelompok DDS	4 OH	165.000,00	660.000,00
	04. Upah Pemasangan Prasasti DDS	1 OK	150.000,00	150.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			152.335.500,00
	01. Semen Portland 50 Kg DDS	1.027 Zak	71.500,00	73.430.500,00
	02. Pasir Beton DDS	85 M3	363.000,00	30.855.000,00
	03. Chipping DDS	120 M3	366.000,00	43.920.000,00
	04. Plastik Waterproofing DDS	1.103 M2	2.000,00	2.206.000,00
	05. Papan Mall DDS	20 Lmbr	51.200,00	1.024.000,00
	06. Gerobak DDS	1 Bh	550.000,00	550.000,00
	07. Prasasti DDS	1 Bh	350.000,00	350.000,00
	JUMLAH (Rp)			188.333.500,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Labuja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR	MUHAMMAD RAIS, S. Pd	IRSAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Jalan Lingkungag Permukiman

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			290.135.500,00
<u>2.03.11</u>	<u>01 Pekerjaan Talud, Drainase, Timbunan dan Rabat Beton Dusun Kap</u>			<u>230.669.200,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			230.669.200,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Ketua TPA DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris TPA DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Honor Perencana DDS	1 OK	2.000.000,00	2.000.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			46.020.000,00
	01. Pekerja DDS	339 OH	99.000,00	33.561.000,00
	02. Tukang DDS	78 OH	143.000,00	11.154.000,00
	03. Kepala Kelompok DDS	7 OH	165.000,00	1.155.000,00
	04. Upah Pemasangan Prasasti DDS	1 OK	150.000,00	150.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			181.449.200,00
	01. Sirtu DDS	27 M3	187.000,00	5.049.000,00
	02. Batu Belah DDS	37 M3	220.000,00	8.140.000,00
	03. Semen Portland 50 Kg DDS	1.142 Zak	71.500,00	81.653.000,00
	04. Pasir Beton DDS	103 M3	363.000,00	37.389.000,00
	05. Chipping DDS	120 M3	366.000,00	43.920.000,00
	06. Besi Dia 10 - 12 M DDS	14 Btg	95.300,00	1.334.200,00
	07. Plastik Waterproofing DDS	1.020 M2	2.000,00	2.040.000,00
	08. Papan Mall DDS	20 Lbr	51.200,00	1.024.000,00
	09. Gerobak DDS	1 Bh	550.000,00	550.000,00
	10. Prasasti DDS	1 Bh	350.000,00	350.000,00
<u>2.03.11</u>	<u>02 Pekerjaan Talud dan Rabat Beton Depan Kantor Desa</u>			<u>59.466.300,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			59.466.300,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Ketua TPA ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris TPA ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota TPA ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Honor Perencana ADD	1 Ok	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			16.661.000,00
	01. Pekerja ADD	109 OH	99.000,00	10.791.000,00
	02. Tukang ADD	40 OH	143.000,00	5.720.000,00
	03. Upah Pemasangan Prasasti ADD	1 OK	150.000,00	150.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			40.605.300,00
	01. Tanah Timbunan ADD	40 M3	113.300,00	4.532.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

	02. Sirtu	ADD	8 M3	187.000,00	1.496.000,00
	03. Batu Belah	ADD	51 M3	220.000,00	11.220.000,00
	04. Semen Portland 50 Kg	ADD	171 Zak	71.500,00	12.226.500,00
	05. Pasir Beton	ADD	25 M3	363.000,00	9.075.000,00
	06. Chipping	ADD	2 M3	366.000,00	732.000,00
	07. Papan Mall	ADD	6 Lmbr	51.200,00	307.200,00
	08. Pipa 2"	ADD	2 Btg	58.300,00	116.600,00
	09. Gerobak	ADD	1 Bh	550.000,00	550.000,00
	10. Prasasti	ADD	1 Bh	350.000,00	350.000,00
	JUMLAH (Rp)				290.135.500,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		IRSAN	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Prasarana Jalan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			90.893.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>01 Pekerjaan Bronjong Dusun Pattiro</u>			<u>90.893.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			90.893.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Ketua TPA ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris TPA ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Honor Perencana ADD	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			12.569.000,00
	01. Pekerja ADD	59 OH	99.000,00	5.841.000,00
	02. Tukang ADD	46 OH	143.000,00	6.578.000,00
	03. Upah Pemasangan Prasasti ADD	1 Ok	150.000,00	150.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			76.124.000,00
	01. Batu Belah ADD	208 M3	220.000,00	45.760.000,00
	02. Kawat Bronjong 3 mm ADD	80 Bh	312.200,00	24.976.000,00
	03. Sirtu ADD	24 M3	187.000,00	4.488.000,00
	04. Gerobak ADD	1 Bh	550.000,00	550.000,00
	05. Prasasti ADD	1 Bh	350.000,00	350.000,00
	JUMLAH (Rp)			90.893.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		IRSAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			24.000.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>24.000.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			24.000.000,00
	01. Honorarium Satlinmas (40 Orang) ADD	480 OB	50.000,00	24.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			24.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		IRMAWATI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.07. Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pelatihan Kepada Masy. di Bid. Hukum

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.400.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.100.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			425.000,00
	01. Pulpen	20 Bh	3.000,00	60.000,00
	02. Map Plastik	20 Bh	5.000,00	100.000,00
	03. Note Book	20 Bh	5.000,00	100.000,00
	04. Kertas Metaplan	30 Lmbr	3.000,00	90.000,00
	05. Spidol White Board	5 Bh	10.000,00	50.000,00
	06. Amplop	1 Dos	25.000,00	25.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.575.000,00
	01. Makan	35 OK	25.000,00	875.000,00
	02. Snack	70 OK	10.000,00	700.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spanduk	1 Bh	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.300.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.300.000,00
	01. Penanggung Jawab	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang)	2 OK	350.000,00	700.000,00
	05. Moderator	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			4.000.000,00
	01. Narasumber Kapolres/Korem	2 OK	1.000.000,00	2.000.000,00
	02. Narasumber Tenaga Ahli/Praktisi (Non Sertifikat)	2 OK	750.000,00	1.500.000,00
	03. Narasumber Dari Kabupaten	1 OK	500.000,00	500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.000.000,00
	01. Peserta	20 OK	50.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.400.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA

ASDAR

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

MUHAMMAD RAIS, S. Pd

Labuaja, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRSAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.05. Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Keagamaan Milik Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Sarana Prasarana Keagamaan Milik Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			245.464.800,00
<u>3.02.05</u>	<u>01 Pekerjaan Talud, WC, dan Pagar Tralis Masjid Nurul Hidayah</u>			<u>42.437.200,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			42.437.200,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.700.000,00
	01. Ketua TPA ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris TPA ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota TPA ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Honor Perencana ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			13.548.000,00
	01. Pekerja ADD	79 OH	99.000,00	7.821.000,00
	02. Tukang ADD	39 OH	143.000,00	5.577.000,00
	03. Upah Pemasangan Prasasti ADD	1 OK	150.000,00	150.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			27.189.200,00
	01. Batu Belah ADD	2 M3	220.000,00	440.000,00
	02. Semen Portland 50 Kg ADD	31 Zak	71.500,00	2.216.500,00
	03. Pasir Beton ADD	4 M3	363.000,00	1.452.000,00
	04. Besi Dia 10-12 M ADD	9 Btg	95.300,00	857.700,00
	05. Besi 8-12 M ADD	8 Btg	66.000,00	528.000,00
	06. Kawat Beton ADD	1 Kg	26.400,00	26.400,00
	07. Batu Merah ADD	420 Bh	1.100,00	462.000,00
	08. Keramik 40X40 ADD	63 Dos	85.100,00	5.361.300,00
	09. Semen Warna ADD	2 Zak	99.000,00	198.000,00
	10. Keramik Warna 20X25 ADD	28 Dos	61.600,00	1.724.800,00
	11. Plamur ADD	2 Kg	70.000,00	140.000,00
	12. Cat Dasar ADD	2 Kg	54.000,00	108.000,00
	13. Cat Penutup ADD	6 Kg	54.000,00	324.000,00
	14. Kayu Kelas II ADD	0,08 M3	4.850.000,00	388.000,00
	15. Paku ADD	1 Kg	23.000,00	23.000,00
	16. Kusen dan Pintu ADD	2 Bh	2.000.000,00	4.000.000,00
	17. Pagar Tralis ADD	16,8 M2	450.000,00	7.560.000,00
	18. Papan Mall ADD	4 Lmbr	51.200,00	204.800,00
	19. Gerobak ADD	1 Bh	550.000,00	550.000,00
	20. Prasasti ADD	1 Bh	350.000,00	350.000,00
	21. Paku Seng ADD	1 Kg	29.000,00	29.000,00
	22. Seng Gelombang ADD	21 Kaki	11.700,00	245.700,00
<u>3.02.05</u>	<u>02 Pekerjaan Timbunan, Talud, dan WC Masjid Nurul Hamid</u>			<u>121.711.500,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			121.711.500,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

	01. Ketua TPA	ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris TPA	ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota TPA	ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Honor Perencana	ADD	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja				30.851.000,00
	01. Pekerja	ADD	196 OH	99.000,00	19.404.000,00
	02. Tukang	ADD	79 OH	143.000,00	11.297.000,00
	03. Upah Pemasangan Prasasti	ADD	1 OK	150.000,00	150.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material				88.660.500,00
	01. Tanah Timbuan	ADD	108 M3	113.300,00	12.236.400,00
	02. Batu Belah	ADD	26 M3	220.000,00	5.720.000,00
	03. Semen Portland 50 Kg	ADD	170 Zak	71.500,00	12.155.000,00
	04. Pasir Beton	ADD	24 M3	363.000,00	8.712.000,00
	05. Chipping	ADD	7 M3	366.000,00	2.562.000,00
	06. Besi Dia 12-12 M	ADD	30 Btg	126.100,00	3.783.000,00
	07. Besi Dia 8-12 M	ADD	72 Btg	66.000,00	4.752.000,00
	08. Kawat Beton	ADD	11 Kg	26.400,00	290.400,00
	09. Kayu Kelas II	ADD	1 M3	4.851.000,00	4.851.000,00
	10. Kayu Kelas III	ADD	1 M3	2.425.500,00	2.425.500,00
	11. Plywood 9 mm	ADD	8 Lmbr	127.000,00	1.016.000,00
	12. Batu Merah	ADD	5.145 Bh	1.100,00	5.659.500,00
	13. Keramik 40X40	ADD	19 Dos	85.100,00	1.616.900,00
	14. Semen Warna	ADD	1 Zak	99.000,00	99.000,00
	15. Keramik 20X25	ADD	38 Dos	61.600,00	2.340.800,00
	16. Plamur	ADD	3 Zak	70.000,00	210.000,00
	17. Cat Dasar	ADD	3 Kg	54.000,00	162.000,00
	18. Cat Penutup	ADD	9 Kg	54.000,00	486.000,00
	19. Papan Mall	ADD	20 Lmbr	51.200,00	1.024.000,00
	20. Kusen dan Daun Pintu	ADD	2 Bh	2.000.000,00	4.000.000,00
	21. Kran Air	ADD	12 Bh	51.000,00	612.000,00
	22. Pipa 1/2"	ADD	4 Btg	22.000,00	88.000,00
	23. Pipa 1"	ADD	100 Btg	39.600,00	3.960.000,00
	24. Pipa 2"	ADD	2 Bh	88.500,00	177.000,00
	25. Floor Drain	ADD	3 Bh	30.000,00	90.000,00
	26. Tandom 1200 L	ADD	1 Bh	3.000.000,00	3.000.000,00
	27. Kloset	ADD	2 Bh	346.000,00	692.000,00
	28. Pagar Tralis WC	ADD	6 M2	450.000,00	2.700.000,00
	29. Pintu Masuk Tralis	ADD	5,2 M2	450.000,00	2.340.000,00
	30. Gerobak	ADD	1 Bh	550.000,00	550.000,00
	31. Prasasti	ADD	1 Bh	350.000,00	350.000,00
3.02.05	03 Pekerjaan Plafon Masjid Nurul Hasanah				81.316.100,00
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman				81.316.100,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan				2.200.000,00
	01. Ketua TPA	ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris TPA	ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota TPA	ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.3.4.02.	04. Honor Perencana	ADD	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja				25.384.000,00
5.3.4.03.	01. Pekerja	ADD	96 OH	99.000,00	9.504.000,00
	02. Tukang	ADD	110 OH	143.000,00	15.730.000,00
	03. Upah Pemasangan Prasasti	ADD	1 OK	150.000,00	150.000,00
	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material				53.732.100,00
	01. Rangka Metal Hollow 40.40.2 mm	ADD	708 M1	25.400,00	17.983.200,00
	02. Sekrup	ADD	4.470 Bh	250,00	1.117.500,00
	03. Plafond PVC	ADD	186 Lmbr	155.700,00	28.960.200,00
	04. List PVC	ADD	19 Lmbr	140.800,00	2.675.200,00
	05. Lampu Downlight	ADD	16 Bh	84.000,00	1.344.000,00
	06. Lampu TL Biasa	ADD	14 Bh	93.000,00	1.302.000,00
	07. Prasasti	ADD	1 Bh	350.000,00	350.000,00
JUMLAH (Rp)					245.464.800,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		IRSAN	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.05. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Sarana Prasaran Kepemudaan & Olahraga

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			716.803.200,00
<u>3.03.05</u>	<u>01 Pekerjaan Penimbunan, Pagar, Drainase dan Jaring Lapangan Dus</u>			<u>351.744.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			351.744.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Ketua TPA DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. SEkretaris TPA DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota TPA DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Honor Perencana DDS	1 OK	2.000.000,00	2.000.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			74.125.000,00
	01. Pekerja DDS	485 OH	99.000,00	48.015.000,00
	02. Tukang DDS	170 OH	143.000,00	24.310.000,00
	03. Kepala Kelompok DDS	10 OH	165.000,00	1.650.000,00
	04. Upah Pemasangan Prasasti DDS	1 OK	150.000,00	150.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			274.419.000,00
	01. Sirtu DDS	205 M3	187.000,00	38.335.000,00
	02. Pasir Beton DDS	55 M3	363.000,00	19.965.000,00
	03. Batu Belah DDS	84 M3	220.000,00	18.480.000,00
	04. Semen Portland 50 Kg DDS	441 Zak	71.500,00	31.531.500,00
	05. Chipping DDS	16 M3	366.000,00	5.856.000,00
	06. Besi Dia 10-12 M DDS	101 Btg	95.300,00	9.625.300,00
	07. Besi Dia 8-12 M DDS	92 Btg	66.000,00	6.072.000,00
	08. Kawat Beton DDS	1 Kg	26.400,00	26.400,00
	09. Besi Pagar BRC 150 X 2,4 M DDS	121 Lmbr	779.600,00	94.331.600,00
	10. Besi GIP 2" DDS	30 Btg	259.800,00	7.794.000,00
	11. Jaring Pengaman Belakang Gawang DDS	540 M2	65.000,00	35.100.000,00
	12. Papan Mall DDS	16 Lmbr	51.200,00	819.200,00
	13. Gorong-gorong DDS	7 Bh	303.000,00	2.121.000,00
	14. Pipa 3" DDS	5 Btg	92.400,00	462.000,00
	15. Jaring Gawang DDS	2 Bh	1.500.000,00	3.000.000,00
	16. Gerobak DDS	1 Bh	550.000,00	550.000,00
	17. Prasasti DDS	1 Bh	350.000,00	350.000,00
<u>3.03.05</u>	<u>02 Pekerjaan Cut and Fill, Talud, dan Pagar Lapangan Dusun Pattiro</u>			<u>317.866.500,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			317.866.500,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Ketua TPA DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris TPA DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota TPA DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Honor Perencana DDS	1 OK	2.000.000,00	2.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			65.842.000,00
	01. Pekerja	DDS	512 OH	50.688.000,00
	02. Tukang	DDS	98 OH	14.014.000,00
	03. Kepala Kelompok	DDS	6 OH	990.000,00
	04. Upah Pemasangan Prasasti	DDS	1 OK	150.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			248.824.500,00
	01. Sirtu	DDS	166 M3	31.042.000,00
	02. Batu Belah	DDS	32 M3	7.040.000,00
	03. Semen Portland 50 Kg	DDS	1.020 Zak	72.930.000,00
	04. Pasir Beton	DDS	91 M3	33.033.000,00
	05. Chipping	DDS	108 M3	39.528.000,00
	06. Besi Dia 10-12 M	DDS	55 Btg	5.241.500,00
	07. Besi Dia 8-12 M	DDS	50 Btg	3.300.000,00
	08. Kawat Beton	DDS	1 Kg	26.400,00
	09. Besi Pagar BRC 150X2,4 M	DDS	63 Lmbr	49.114.800,00
	10. Besi GIP 2"	DDS	16 Btg	4.156.800,00
	11. Gawang	DDS	2 Bh	2.000.000,00
	12. Papan Mall	DDS	10 Lmbr	512.000,00
	13. Gerobak	DDS	1 Bh	550.000,00
	14. Prasasti	DDS	1 Bh	350.000,00
3.03.05	03 Pekerjaan WC dan Jendela GOR Dusun Kappang			47.192.700,00
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			47.192.700,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Ketua TPA	DDS	1 OK	500.000,00
	02. Sekretaris TPA	DDS	1 OK	400.000,00
	03. Anggota TPA	DDS	1 OK	300.000,00
	04. Honor Perencana	DDS	1 OK	1.000.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			7.652.000,00
	01. Pekerja	DDS	45 OH	4.455.000,00
	02. Tukang	DDS	19 OH	2.717.000,00
	03. Kepala Kelompok	DDS	2 OH	330.000,00
	04. Upah Pemasangan Prasasti	DDS	1 OK	150.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			37.340.700,00
	01. Batu Belah	DDS	1 M3	220.000,00
	02. Semen Portland 50 Kg	DDS	24 Zak	1.716.000,00
	03. Pasir Beton	DDS	2 M3	726.000,00
	04. Gorong-Gorong	DDS	2 Bh	726.000,00
	05. Batu Merah	DDS	1.260 Bh	1.386.000,00
	06. Chipping	DDS	1 M3	366.000,00
	07. Besi Dia 10-12 M	DDS	10 Btg	953.000,00
	08. Besi Dia 8-12 M	DDS	23 Btg	1.518.000,00
	09. Kawat Beton	DDS	4 Kg	105.600,00
	10. Kayu Kelas II	DDS	0,1 M3	485.100,00
	11. Kayu Kelas III	DDS	0,2 M3	485.100,00
	12. Plywood 9 mm	DDS	3 Lmbr	381.000,00
	13. Keramik 40X40	DDS	6 Dos	510.600,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

	14. Keramik Warna 20X25	DDS	17 Dos	61.600,00	1.047.200,00
	15. Semen Warna	DDS	1 Zak	99.000,00	99.000,00
	16. Plamuur	DDS	2 Zak	70.000,00	140.000,00
	17. Cat Dasar	DDS	2 Kg	54.000,00	108.000,00
	18. Cat Penutup	DDS	6 Kg	54.000,00	324.000,00
	19. Papan Mall	DDS	8 Lmbr	51.200,00	409.600,00
	20. Kloset	DDS	1 Bh	346.000,00	346.000,00
	21. Kran Air	DDS	2 Bh	51.000,00	102.000,00
	22. Pipa 1/2"	DDS	2 Btg	22.000,00	44.000,00
	23. Pipa 2"	DDS	1 Btg	88.500,00	88.500,00
	24. Tandon 1200 L	DDS	1 Bh	3.000.000,00	3.000.000,00
	25. Saklar	DDS	2 Bh	17.000,00	34.000,00
	26. Fitting	DDS	2 Bh	13.000,00	26.000,00
	27. Lampu	DDS	2 Bh	72.000,00	144.000,00
	28. Kusen dan Daun Jendela	DDS	10 Bh	1.300.000,00	13.000.000,00
	29. Kusen dan Daun Pintu	DDS	2 Bh	2.000.000,00	4.000.000,00
	30. Tralis Jendela	DDS	10 Bh	450.000,00	4.500.000,00
	31. Prasasti	DDS	1 Bh	350.000,00	350.000,00
	JUMLAH (Rp)				716.803.200,00
Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
ASDAR	MUHAMMAD RAIS, S. Pd		IRSAN		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembinaan Karang Taruna

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
5.3.9.	<i>Belanja Modal Lainnya</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.3.9.02.	Belanja Khusus Olahraga			15.000.000,00
	01. Pembinaan Karang Taruna	1 Paket	15.000.000,00	15.000.000,00
	ADD			
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		IRSAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.200.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>1.200.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.200.000,00
	01. Honorarium Kader KPMD ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	02. Honorarium Kader KPM ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.200.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR		MUHAMMAD RAIS, S. Pd		IRSAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembinaan PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.3.9.	<i>Belanja Modal Lainnya</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.3.9.03.	Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan			5.000.000,00
	01. Pembinaan PKK ADD	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Labuaja, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ASDAR	MUHAMMAD RAIS, S. Pd	IRSAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pelatihan TTG untuk Pertanian/Peternakan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.153.100,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.603.100,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			383.100,00
	01. Belanja ATK dan Benda Pos	1 Paket	383.100,00	383.100,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.120.000,00
	01. Makan	32 OK	25.000,00	800.000,00
	02. Snack	32 OK	10.000,00	320.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spanduk	1 Bh	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.300.000,00
	01. Penanggung Jawab	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang)	2 OK	350.000,00	700.000,00
	05. Moderator	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.250.000,00
	01. Narasumber Tenaga Ahli/Praktisi (Non Sertifikat)	3 OK	750.000,00	2.250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.000.000,00
	01. Peserta	20 OK	50.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.153.100,00

Disetujui,
KEPALA DESA

ASDAR

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

MUHAMMAD RAIS, S. Pd

Labuja, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRSAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.957.274,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>8.957.274,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			8.957.274,00
	01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa ADD	1 Paket	8.957.274,00	8.957.274,00
	JUMLAH (Rp)			8.957.274,00

Disetujui,
KEPALA DESA

ASDAR

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

MUHAMMAD RAIS, S. Pd

Labuaja, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HERLINA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA LABUJAJA KECAMATAN CENRANA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.240.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.190.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			285.000,00
	01. ATK	ADD	1 Paket	285.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			805.000,00
	01. Makan	ADD	23 OK	575.000,00
	02. Snack	ADD	23 OK	230.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spnaduk	ADD	1 Bh	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.050.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.300.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 OK	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OK	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 OK	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang)	ADD	2 OK	700.000,00
	05. Moderator	ADD	1 OK	250.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.250.000,00
	01. Narasumber dari Kabupaten	ADD	3 OK	1.500.000,00
	02. Narasumber Tenaga Ahli/Praktisi (Non Sertifikat)	ADD	1 OK	750.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			500.000,00
	01. Peserta	ADD	10 OK	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.240.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA

ASDAR

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

MUHAMMAD RAIS, S. Pd

Labuaja, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRMAWATI